Анкета для родителей «Определение социального запроса в дополнительном образовании»
Уважаемые родители!
Для выявления Ваших запросов, интересов, пожеланий при организации дополнительных образовательных услуг в следующем учебном году в дошкольном учреждении, просим Вас ответить на следующие вопросы:
1. Возраст вашего ребенка на 1 сентября 2025 года _________.
2. Считаете ли Вы необходимым всесторонне развивать способности ребенка в дошкольном возрасте:
· да;
· нет;
· затрудняюсь ответить.
3. На что, по Вашему мнению, должно быть направлено дополнительное воспитание и образование Вашего ребенка в детском саду (выделите 2–3 пункта):
· на общее развитие;
· на подготовку к школе;
· на развитие художественно-эстетического вкуса (музыкальная, изобразительная, театрализованная деятельность);
· на приобщение к русской национальной культуре;
· на воспитание экологической культуры.
4. Как часто, на Ваш взгляд, должны проходить дополнительные занятия? (отметьте нужное):
· один раз в неделю;
· два раза в неделю;
· три раза в неделю;
· Ваши варианты ___________________.
5. Какие кружки, клубы хотел бы посещать Ваш ребенок во время его пребывания в детском саду:
· музыкально-танцевальные;
· художественно-эстетические;
· спортивно-развивающие;
· научно-познавательные;
· другое________________________________.
6. Посещает ли Ваш ребенок какие-либо кружки, секции, клубы в свободное время за пределами детского сада? Укажите какие: ______________________________.
7. Желаете ли Вы получить консультацию по вопросам воспитания ребенка:
· музыкального руководителя;
· медицинской сестры;
· учителя-логопеда;
· инструктора ФИЗО;
· <..>
8. Ваши пожелания и предложения: ______________________________.

Спасибо за сотрудничество! Нам очень важно Ваше мнение!